Republika e Kosovés / Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosovés

Republika Kosovo ‘ AA Autoritet Civilnog Vazduhoplovstva Kosova
Republic of Kosovo Civil Aviation Authority of Kosovo

Nr. 03/ZDP/VE/2011
Daté: 16 gusht 2011

Duke marré parasysh kompetencat e Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés sé Kosovés
(“AAC”) sipas nenit 14.1 t& Ligjit Nr. 03/1.-051 pér Aviacionin Civil (“Gazeta Zyrtare” Nr.
28, Viti III, daté 4 gershor 2008, mé tej “LAC”"),

Né mbéshtetje t& nenit 21.2 t& LAC, dhe nenit 6.4 dhe 23.1 t& Rregullores sé brendshme té
AAC-g,

Duke marré parasysh pérgjegjésiné e AAC-sé pér mbrojtjen e té drejtave dhe interesave té
personave fiziké dhe juridiké, si dhe paléve té interesuara té cilat mund té pretendojné se
jané démtuar nga njé veprim, mosveprim, ose l1éshim procedural ose material nga strukturat
e AAC-sg, nga njé person juridik i cili vepron sipas autorizimit t¢ AAC-sé, apo njé person
juridik i cili mbikéqyret nga AAC,

Me géllim té krijimit t&¢ mundésisé pér kundérshtim té njé veprimi, mosveprimi ose léshimi
me rrugé procedurale administrative brenda AAC-sé, né pajtim me nenin 27.2 t& LAC dhe

Ligjit pér Procedurén Administrative né fuqi,

Drejtori i Pérgjithshém i AAC-s&, merr kété:
VENDIM
Neni 1

Themelohet Komisioni i Ankesave prané AAC-sé (“Komisioni”) si strukturé e ndaré dhe e
pavarur nga strukturat tjera t&€ AAC-sé. Komisioni do té keté kété pérbérje:

1. Eset Berisha Kryetar

2. Lendita Kika-Berisha Anétar

3. Arianit Islami Anétar

4. Besnike Ukmata Anétar (alternativ)

5. Kushtrim Musa Anétar (alternativ)
Neni 2

2.1 Mandati i kryetarit dhe anétaréve t€ Komisionit fillon nga dita e hyrjes né fuqi té kétij
Vendimi dhe do té zgjasé tre (3) vjet, me mundési vazhdimi. Mandati i kryetarit dhe
anétaréve t€ Komisionit éshté i lidhur me funksionin té cilin ata e mbajné né AAC.
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2.2 Pérjashtimisht, mandati i kryetarit dhe anétaréve té Komisionit mund t€ ndérpritet me
vendim té Drejtorit té Pérgjithshém pér arsyet e parapara me ligj.

2.3 Gjaté seancave té tij, Komisioni do té funksionojé né pérbérje té kryetarit dhe dy
anétaréve. Komisioni do té keté kompetenca té shqyrtojé dhe té vendosé né shkallé té dyté
ankesat kundér:

a) té gjitha veprimeve, mosveprimeve, léshimeve procedurale apo materiale si dhe
vendimeve té léshuara nga strukturat e AAC-sé sipas autorizimeve té dhéna nga
LAG, e té cilat prekin né ményré té drejtpérdrejté ose né njé ményré tjetér, interesat e
ndonjé personi fizik apo juridik;

b) té gjitha veprimeve, mosveprimeve, léshimeve procedurale apo materiale si dhe
vendimeve té Iéshuara nga njé person juridik i cili vepron sipas autorizimit té dhéné
nga AAC-a, né bazé té njé vendimi apo akti nénligjor t& léshuar nga AAC-ja, e té
cilat prekin né ményré t& drejtpérdrejté ose né njé ményré tjetér, interesat e ndonjé
personi fizik apo juridik;

c) té gjitha veprimeve, mosveprimeve, léshimeve procedurale apo materiale si dhe
vendimeve té léshuara nga njé person juridik né pérputhje me kompetencat dhe
fushéveprimin e tij t€ paraparé me ligj apo ndonjé akt tjetér nénligjor, pérderisa
fushéveprimi i tij i nénshtrohet mbikéqyrjes sé¢ AAC-sé sipas LAC, dhe té cilat prekin
né ményré té drejtpérdrejté ose né njé ményré tjetér, interesat e ndonjé personi fizik
apo juridik.

2.4 Komisioni gjithashtu do t€ keté kompetenca té shqyrtojé dhe vendosé né shkallé té paré
ankesat lidhur me mosléshimin e ndonjé vendimi nga strukturat e AAC-sé, mosléshimin e
ndonjé vendimi nga njé person juridik i cili vepron sipas autorizimit t¢ AAC-sé, apo njé
personi juridik i cili mbikéqyret nga AAC.

Neni 3

3.1 Gjaté ushtrimit t& funksionit t¢ tij, Komisioni do t& veprojé né pérputhshméri té ploté me
dispozitat pérkatése pér ankimime administrative sipas Ligjit né fuqi pér procedurén
administrative.

3.2 Komisioni do té keté té gjitha kompetencat e nevojshme pér marrjen e provave,
déshmive, 1éshimin e urdhrave pér paragqitje, kérkimin e dokumentacionit t& nevojshém dhe
¢do veprim tjetér t& nevojshém lidhur me vendosjen pérfundimtare t&é ¢éshtjes e cila éshté
objekt shqyrtimi para Komisionit.

Neni 4

4.1 Té gjitha vendimet e Komisionit duhet t&¢ merren me shumicé votash. Té gjithé anétarét
dhe kryetari duhet t€ deklarohen pér apo kundér, abstenimet nuk lejohen. Vendimet do té
hartohen né formén dhe ményrén e paraparé me ligj dhe duhet t& nénshkruhen nga kryetari
dhe anétarét e Komisionit.
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4.2 Vendimet e Komisionit jané t& formés pérfundimtare dhe t& ekzekutueshme nga dita e
hyrjes sé tyre né fuqi, né pérputhje me Ligjin né fuqi pér procedurén administrative.

Neni 5
5.1 Né rast té paragqitjes s¢ ndonjé konflikti interesi nga ana e ndonjé anétari t¢ Komisionit né
ndonjé ¢éshtje e cila éshté objekt shqyrtimi dhe vendosjeje nga Komisioni, atéheré anétari i
Komisionit do t& zévend&sohet nga njéri nga anétarét alternativé nga neni 1.
5.2 Zévendésimi i anétarit me njé anétar alternative, si dhe zévendésimi i kryetarit né rast
ndonjé konflikti interesi, do té béhet nga Drejtori i pérgjithshém.

Neni 6

Komisioni do t& hartojé rregulla pune me géllim t& mbarévajtjes sé procesit t& punés sé tij
dhe udhézimit té nevojshém pér palét e interesit.

Neni 7

Ky Vendim hyn né fuqi mé 22 gusht 2011.

Autoriteti i Aviacionit Civil — Autoritet Civilnog Vazduhoplovstva — Civil Aviation Authority
Rruga Sejdi Kryeziu Nr. 3-5 — 10000 Prishtin¢ — Republika e Kosovés
Tel: +381 (0)38 248 629 — Fax: +381 (0)38 211 009 — Web: hutp://www.caa-ks.org



